Comune di Capaccio
{Provincia di Salemo)

AREA VI: Lavori Pubblici — Espropri —
— Tecnologici — Ecologia — Cimitero — Tecnologici — Ecologia — Cimitero

Corso Vittorior Emonuele; 84047 Copaeelo (54 Corsi Vittorio Emannele: 83047 Capaceio (SA)

Tel, +39 (08281 812,111 Facsimile #35 10828, 812,235 Tel, +39(08281 812,111 Facsimile +39(0828) 812,239

Comune di Capaccio

{Provincia di Salerno)

AREA VI: Lavori Pubblici — Espropri —

RESPONSABILE IL RESPONSABILE
DEL SETTORE FINANZIARIO DEL PROCEDIMENTO

Attesta che la presente determina € pervenuta
Attesta il parere di regolarita contabile, ai sensi | . in Segreteria: :

éﬁgh am;@i; 131 e:éei D\;c%m {;,w ‘ia’izm 18 ago- o

L RES?{}\%,S} WE orot. 2219 ; ; QETERMINAZIO?{\{E DEL
‘ RESPONSABILE AREA VI

T
5 A L. RESPONSABILE

e

{(decreto legis iatwﬁ 18 agosto ?(}f){} n. ’?’6?} T.U. E L.

1L RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Attesta la pubblicizzazione dal

[L RESPONSABILE ¥
DETERMINA n. 264 del 27/06/2013

Del Registro Generale n. AQLS del

Qgge%m “Affidamento servizio di manutenzione e spazzamento delle Aree demaniali a ridosso
elle spiagge. Alla Coop. Sociale "L'ORIZZONTE” CIG. Z4EOAT3IAAML.-




Comune di Capaccio

{Provincia di Salerno)

Area VI Coordinamento VI Area - LL.PP. — Servizi idrici ~ Ecologia —
Sanita — Espropri - Cimitero — Servizi Tecnologici

Corso Vintorio Emanuele. n. 1, 84047 Chpteeio (SA) = CF, BI00LI70633 < PIL 007537 70650
Tel+3010828) 8121 11 Facsimile £39 408283 821640 E-mdil settdrecuario@chmune. copareio. seit

IL RESPONSABILE DELL'AREA VI

 Decrsio Sindacale prot. o 13296 del i{}:’w”{ii 3

 Visto %éft ?69 del D. Lgs n. 25’?;’200{} che stabilisce che i Qemm; con oltra
15.000 abitanti devono predisporre il Piano esecutivo di gestione (PEG), prima
dell'inizio di ogni anno su lla base del bilancio di previsione annuale deliberato
dal Consiglio comunale; ;

Visto Fart. 163, comma 3, del decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000;

Vista la deliberazione di G.C. n. 26 dell'1/02/2013 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione bilancio 2013 e affidamento PEG 2013 ai responsabili

delle Aree e dei Servizi con i programmi, i progetti e gli stanziamenti previsti fino

allapprovazione degli obiettivi anno 2013:
Vista la deliberazione di G.C. n. 145 del 09/04/2013 di mﬁdiﬁca PEG 2013;
Visto il Decreto Sindacale prot. n. 13296 del 10/04/2013 con il quale il Sindaco
ha affidato I'incarico per la posizione organizzativa ai respcnsab ili dei servizi e
delle aree del Comune;
Visto il D.Lgs. 267/2000, recante il TUEL ed in parti icolare 'Art. 107 *Funzioni e
responsabilita dei D;ﬁgem Fart. 151 "Principi in materia di contabilitd”, V'Art.
183 "Impegno di spesa’ e %Ar’f 184 “Li qwcfaz ione di spesa”’, che demanda ai
Hesponsabili dei Servizi gli atti di | impegno e liquidazione;

Premesso

e Che con deliberazione di G.C. n. 252 del 24;“(3852{}18 e stato impi ﬂgua’ia il
capitolo di spesa n. 1090603.14, per limporto di € 43.000,00 per
manutenzione patrimonio demaniale;

» Che in ottemperanza alle disposizioni della Giunta Comunale, si &
provveduto alla quantificazione delia spesa per I'affidamento del servizio di
manutenzione patr'mm'e demaniale a ridosso delle spiagge pari a €
43.000,00 compreso I''VA al 21% al fine di assicurare quanto necessario in
considerazione del fatto che la stagione balneare & ormai iniziata;

- Che si rende necessario tale affidamento per il miglioramento del servizio e
per rispondere alle esigenze dellamministrazione;

Visto Uart. 125 del codice dei contratti che disciplina 'acquisizione di lavori, servizi e
forniture in economia mediante amministrazione diretta o mediante procedura del cot-
timo fiduciario;

Dato atto che la Cooperativa Sociale “L’'Orizzonte Societa Cooperativa Sociale” con

sede in Via Eduardo De Filippo n. 6 — Castelcivita (SA) all'uopo interpellata si & resa

Jlag}enfr}ziu ad accettare affidamento del servizio in questione per l'importo di €
3.000,00 compreso IVA al 21%;

Visto in particolare ﬂ comma L del »un’memmnazo articolo ahe &,xzisa} nente &u’ia

tonoc in tale

nero soggetti idonel,

Detgrring affidamento servizio spazzamento aree demaniali 2013 paging |

tiva Sociale” con sede in Via Eduardo De Filippo n. 6 — Castelcivita (SA) che si &
resa disponibile ad accettare I'affidamento del servizio in questione, per t'im-
porto di € 35.537,19 oltre IVA al 21% per complessivi € 43.000,00:

7. Di assumers impegno di spesa complessivo di € 48 000,00 su intervento n.
1090603 cap. 14, del bilancio 2013:

8. Di dare atto che il servizio dovra essere svolto sotto il e:oerdmamenzo‘ i
deilAzienda Sgec&a e Paistom fino al 3‘3;‘08?2{)33 nel nspeﬁs dei le norme w- -
genti in materia ‘

9. La presente determmaz ione ccn%mﬁrmata sia a ditta esecutm:e tiene | ucgo -

del formale contratto;
10.La presente determinazione sara inolirata all Azienda S;}ecza e Pai stom ger
il dovuto coordinamento;

- 11.Di dare atto che l'impresa in ordine alla “tracciabilita dei flussi finanziari’ &

tenuto ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall'art. 3 della legge 136/2010
al fine di assicurare la tracciabilita dei movimenti finanziari relativi allappalto.

C%i.za ora iappa tatore non assolva gli obblighi previsti dall'art. 3 deii a legge
136/2010 per Ia tracciabilita dei flussi finanziari relativi ailappaito, il presente
contratto si risolve di diritto ai sensi del comma 8 del medesimo art. 3.
L’Amministrazione verifica in occasione di ogni pagamento al Fappaltatore e
con interventi di controlio ulteriori assolvimento, da parte dello stesso, ciegf '
obblighi relativi alla tracciabilita dei flussi finanziari.

12.La presente determinazione, comportando smpegnc; di spesa sara trasmes-
sa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di re-
gelarita contabile e copertura finanziaria di cui alvart. 183, comma 9, del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e diverra esecutiva con I'apposizione della
predetta, ~

DI ATTESTARE IA REGOLARITA’ E LA CORRETTEZZA DEL PRESENTE AT-

TO Al SENSI E PER GLI EFFETTI DI QUANTO DISPONE L’ART. 147 BIS DEL

DALGS. 267/2000

"DARE ATTO CHE LA PRESENTE DETERMINA SARA’ PUBBLICATA,

NELL'APPOSITA SEZIONE “AMMINISTRAZIONE APERTA” DEL SITO ISTI-

TUZIONALE DELILENTE, CON IL RIEPILOGO DEI DATI PER ESTRATTO DI
CUl ALL’ARTIC {}LO 18 DEL D.L. 83/2012 CONVERTITO CON IA LEGGE
134720127,

il Respaﬂsa ile Area VIe RupP
Dott._lng. Carmine GREC,@

'w';:gK ” G W

D Incaricato VA
Cooperativa Sociale “L’Orizzonte Societa Cooperativa Sociale”




ovvero framite elenchi di operatori CCONOMICE predisposti dalla stazione appealtante.
Per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro ¢ consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimen-
0.

Visto 'art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Determinazioni a contrattare ¢ rela-
tive procedure”;
Ritenuto, ai fini dell'affidamento del presente contratto, di individuare gli elementi e le
procedure, come di seguito indicati:
e oggetto del contratto: servizio di manutenzione e spazzamento delle aree demaniali a ridosso delle
splagge:
¢ fine da perseguire: ussicurare il servizio di manutenzione e spazzamento delle aree demaniali a ridosso
delle spiagge {ino al 31/08/2013;
* forma del contratto: mediante sotoscrizione della presente determinazione che tiene luogo del formale
COnratto;
* clausole essenziali: quelle contenute nelle norme vigenti in materia e nel presente atto avente forma di
CONEratio:
¢ criterio di selezione degli operatori economici: il servizio viene affidato ai sensi del comma 11 dell’Art.
125 del codice dei contratti. direttamente alla Cooperativa Sociale “L'Orizzonte Socierd Cooperativa
Sociale” con sede in Via Eduardo De Filippo n. 6 ~ Castelcivita (SA) che si e resa disponibile ad accertare
Laffidamento del servizio in questione, per U'importo di € 43.000,00 compreso 1VA al 217%;

Visto il codice dei contratti emanato con D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163:

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione
del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e ss.mm.ii. (Codice dei contratti);
Accertata la regolarita dell'intero procedimento;

Visto il bilancio provvisorio dell'esercizio finanziario in corso di formazione:

Visto il vigente regolamento di contabilita;

Visto lo Statuto comunale vigente;

"RITENUTO CHE L’ISTRUTTORIA PREORDINATA ALL’EMANAZIONE DEL
PRESENTE ATTO CONSENTE DI ATTESTARE LA REGOLARITA’ E LA COR-
RETTEZZA DI QUEST'ULTIMO Al SENSI E PER GLI EFFETTI DI QUANTO
DISPONE L’ART. 147 BIS DEL D.LGS. 267/2000

DETERMINA

1. Di dare atto che la premessa & parte integrante e sostanziale della presente
che qui s'intende richiamata integralmente;

2. Didare atto in relazione al combinato disposto dell'art. 192 del T.U. emanato
con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dellart. 11 del codice dei contratti, che
vengono individuati ed indicati gli elementi e le procedure di cui al sequente
prospetto ai fini dell'affidamento del servizio:

. oggetto del contratto: servizio di manutenzione e spazzamento delle aree demaniali a ridosso delle
splagge,

2. line da perseguire: assicurare il servizio di manutenzione ¢ spazzamenio delle aree demaniali a
ridosso delle spiagge fino al 31/08/2013;

3. forma del contratto: mediante sottoscrizione della presente determinazione che tiene luogo del
formale contratto:

4. clausole essenziali: quelle contenute nelle norme vigenti in materia e nel presente atto avente forma di

contratto;

criterio di selezione degli operatori economici: il servizio viene altidato ai sensi del comma 11

dell'Art. 125 del codice dei contratti, direttamente alla Cooperativa Sociale "L Oriz=onte Societd

Cooperativa Sociule” con sede in Via Eduardo De Filippo n. 6 - Castelcivita (S4) che si @ resa

disponibile ad accettare Uaffidamento del servizio in questione. per 1% importo di € 43.000,00 compreso

VA al 21%;

6. Di affidare il servizio di manutenzione straordinaria spiagge (identificativo
CIG ZAEQA73AA4) alla Cooperativa Sociale “L Orizzonte Societa C@ogera:




